LEI Nº 557, de 31 de maio de 2000.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar no montante de R$ 7.000,00.

GUIDO COMIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar no montante de R$ 7.000,00 (sete mil reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elementos de Despesa:

Unidade Orçamentária - 01 - Poder Legislativo Municipal

01.01.01.01.001.1.001 – Aquisição de Equipamentos e Material Permanente

4000 – Despesas de Capital

4100 – Investimentos

Elemento de Despesa – 4120 – Equipamentos e Material Permanente ........ 1.000,00

01.01.01.01.001.2.001 - Manutenção das Atividades Legislativas

3000 - Despesas Correntes

3100 - Despesas de Custeio

3130 – Serviços de Terceiros e Encargos

Elemento de Despesa – 3132 – Outros Serviços e Encargos ........................... 6.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ........................................................................... R$ 7.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Suplementar acima a redução nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

Unidade Orçamentária – 01 – Poder Legislativo Municipal

01.01.01.01.001.2.001 – Manutenção das Atividades Legislativas

3000 – Despesas Correntes

3100 – Despesas de Custeio

3130 – Serviços de Terceiros e Encargos

Elemento de Despesa – 3131 – Remuneração de Serviços Pessoais ............. 1.000,00

01.01.01.01.001.2.002 – Publicações Oficiais e Serviços de Divulgação

3000 – Despesas Correntes

3100 – Despesas de Custeio

3130 – Serviços de Terceiros e Encargos

Elemento de Despesa – 3132 - Outros Serviços e Encargos ............................ 2.000,00

Unidade Orçamentária – 06 – Secretaria de Agricultura, Indústria e Comércio

06.01.03.07.021.2.023 – Manutenção e Desenvolvimento das Atividades da Secretaria

3000 – Despesas Correntes

3100 – Despesas de Custeio

3110 – Pessoal

Elemento de Despesa – 3111 – Pessoal Civil ...................................................... 4.000,00

TOTAL DA REDUÇÃO ........................................................................................ R$ 7.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 31 de maio de 2000.

Guido Comin

Prefeito Municipal

Joél Domingos Monteiro Rodrigues

Secretário Substituto da Fazenda e Planejamento

Registre-se e Publique-se

          Claudia Musso

Secretária de Administração